Комитет по о б р азов ан и ю
№ 2022-D/20
от 28.10.2020

/п*

1431011/2020-43414( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об установлении квалификационных
категорий

No <3̂

в  соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 22.10.2020 № 9.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 22.10.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 22.10.2020
недагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета А.В. Ксенофонтов

001647290347

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от оНОЛО________№ - J^

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высщая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Абдулаева Татьяна учитель ГБОУ СОШ№259

Константиновна Адмиралтейского района
2. Акавова Аида воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского

Арслангереевна района
3. Артамонова Кира учитель ГБОУ лицей № 281

Александровна Адмиралтейского района
4. Атапина Ольга учитель ГБОУ СОШ № 255

Леонидовна Адмиралтейского района
5. Афлеева Венера старший ГБДОУ № 41 Адмиралтейского

Салимовна воспитатель района
6. Бабийчук Светлана учитель ГБОУ гимназия № 278

Николаевна имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

7. Бартенева Елена воспитатель ГБОУ СОШ № 307
Вадимовна Адмиралтейского района

8. Булыгина Татьяна учитель ГБОУ c o m  №307
Леонидовна Адмиралтейского района

9. Бурбо Татьяна учитель ГБОУ c o m  № 564
Владимировна Адмиралтейского района

10. Волкова Елена педагог-психолог ГБДОУ № 30 Адмиралтейского
Семеновна района

11. Воронина Маргарита концертмейстер ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Анатольевна моста» Адмиралтейского района

12. Г айкалова Екатерина учитель ГБОУ школа № 522
Г еннадьевна Адмиралтейского района

13. Голубева Елена воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
Борисовна района

14. Григорьева Елена воспитатель ГБОУ с о т  № 235
Ивановна им. Д.Д. Шостаковича

Адмиралтейского района
15. Густова Елена учитель ГБОУ с о т  № 243

Михайловна Адмиралтейского района
16. Дмитриева Нурия педагог-организатор ГБОУ лицей № 281

Юрьевна Адмиралтейского района
17. Дмитриева Оксана преподаватель- ГБОУ с о т  № 256

Владимировна организатор ОБЖ Адмиралтейского района
18. Доронина Любовь воспитатель ГБДОУ № 22 Адмиралтейского

Васильевна района

42

959. Юрова Ольга
Николаевна

960. Яцун Алёна Дмитриевна

961. Яцун Алёна Дмитриевна

Петродворцовый район
962. Акопова Камелла

Николаевна
963. Алейникова Светлана

Владимировна

964. Бакаева Елена
Александровна

965. Белозерова Галина
Михайловна

966. Битюникова Инна
Алексеевна

967. Бощенко Наталья
Викторовна

968. Бушина Ирина
Владимировна

969. Веремейчик Валентина
Александровна

970. Вэйцеховская Юлия
Викторовна

971. Галецкая Виктория
Александровна

972. Горбачева Тамара
Александровна

973. Григорьева Валентина
Никифоровна

974. Гронь Ольга
Владимировна

975. Груздева Татьяна
Владимировна

976. Гурьева Наталия
Владимировна

977. Данченко Сергей
Петрович

978. Демянчук Ольга
Викторовна

979. Егорова Елена Юрьевна

980. Загороднева Ирина
Рудольфовна

981. Иванова Юлия
Сергеевна

учитель

педагог-организатор

педагог
дополнительного
образования

воспитатель

учитель-логопед

учитель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

преподаватель-
организатор ОБЖ
учитель

воспитатель

учитель

учитель

ГБОУ СОШ № 55
Петроградского района
ГБОУ СОШ № 87
Петроградского района
ГБОУ СОШ № 87
Петроградского района

ГБДОУ № 29 Петродворпового
района
ГБУ ДО ЦППМСП
Петродворпового района
«Доверие»
ГБОУ Петергофская гимназия
императора Александра II
ГБОУ школа № 439
Петродворпового района
ГБОУ СОШ № 567
Петродворпового района
ГБДОУ № 33 Петродворпового
района
ГБОУ школа № 439
Петродворпового района
ГБОУ школа № 439
Петродворпового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворпового района
ГБОУ гимназия № 426
Петродворпового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворпового района
ГБОУ школа-интернат № 49
Петродворпового района
«Школа здоровья»
ГБОУ школа № 439
Петродворпового района
ГБДОУ № 18 Петродворпового
района
ГБДОУ № 25 Петродворпового
района
ГБОУ СОШ № 417
Петродворпового района
ГБОУ школа № 439
Петродворпового района
ГБДОУ № 33 Петродворпового
района
ГБОУ лицей № 419
Петродворпового района
ГБОУ СОШ №411 «Гармония»
Петродворпового района

43

982. Катаева Татьяна воспитатель ГБОУ школа-интернат № 49
Владимировна Петродворцового района

«Школа здоровья»
983. Кейм Светлана учитель ГБОУ гимназия № 426

Викторовна Петродворцового района
984. Кинунен Татьяна инструктор ГБДОУ № 19 Петродворцового

Алексеевна по физической
культуре

района

985. Кожевникова Елена музыкальный ГБДОУ 21 Петродворцового
Михайловна руководитель района

986. Котина Наталья учитель-дефектолог ГБДОУ № 2 Петродворцового
Александровна района

987. Котова Лариса воспитатель ГБДОУ № 30 Петродворцового
Владимировна района

988. Кудрявцева Екатерина воспитатель ГБДОУ № 2 Петродворцового
Олеговна района

989. Кудряшова Наталья учитель ГБОУ школа № 439
Владимировна Петродворцового района

990. Кузьмина Наталия музыкальный ГБДОУ № 12 Петродворцового
Николаевна руководитель района

991. Лиховид Екатерина воспитатель ГБДОУ № 30 Петродворцового
Алексеевна района

992. Моисеенкова Алёна учитель ГБОУ гимназия № 426
Юрьевна Петродворцового района

993. Назарова Елена педагог ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
Александровна дополнительного

образования
района «Ораниенбаум»

994. Павлова Марианна учитель ГБОУ лицей № 419
Владимировна Петродворцового района

995. Петряева Ольга учитель ГБОУ школа № 439
Мартуновна Петродворцового района

996. Раковец Елена Павловна учитель-логонед ГБДОУ № 25 Петродворцового
района

997. Ремнева Людмила учитель ГБОУ c o m  №417
Витальевна Петродворцового района

998. Садыкова Наталья учитель ГБОУ гимназия № 426
Павловна Петродворцового района

999. Семенец Валентина учитель-логонед ГБДОУ № 33 Петродворцового
Андреевна района

1000 Семенова Юлия музыкальный ГБДОУ № 2 Петродворцового
Владимировна руководитель района

1001 Смирнова Вера воспитатель ГБДОУ № 34 Петродворцового
Олеговна района

1002 Соболева Екатерина педагог ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
Валерьевна дополнительного

образования
района «Ораниенбаум»

1003 Ткачева Тамара учитель ГБОУ c o m  №319
Николаевна Петродворцового района

1004 Хохулина Алина концертмейстер ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
Михайловна района «Ораниенбаум»

1005 Худотенлова Юлия воспитатель ГБДОУ № 31 Петродворцового
Сергеевна района

44

1006 Цветаева Елена
Сергеевна

1007 Чубатюк Лариса
Викторовна

1008 Яцуренко Елена
Александровна

учитель

учитель

учитель

Приморский район
1009. Аванесян Эгнар

Самвеловна
1010. Аверина Лидия

Васильевна
1011. Адаменко Любовь

Павловна

1012. Аксютина Татьяна
Александровна

1013. Алексеева Людмила
Васильевна

1014. Анисимова Надежда
Алексеевна

1015. Анкудинова Татьяна
Игоревна

1016. Артамонова Наталья
Николаевна

1017. Артеменко Лариса
Борисовна

1018. Баденская Елизавета
Алексеевна

1019. Базаревская Елена
Александровна

1020. Баков Александр
Семенович

1021. Балыбердина
Анастасия Николаевна

1022. Баринова Лариса
Васильевна

1023. Блинов Евгений
Федорович

1024. Богомолова Светлана
Николаевна

1025. Будина Алла Борисовна воспитатель

1026. Бутыло Лиана Юрьевна учитель

1027. ВагидоваЗоя воспитатель
Сираждиновна

воспитатель

учитель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

воспитатель

учитель

музыкальный
руководитель
педагог
дополнительного
образования
учитель

воспитатель

тренер-
преподаватель

концертмейстер

учитель

педагог
дополнительного
образования
учитель

ГБОУ СОШ № 416
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 421
Петродворцового района
ГБОУ школа-интернат № 49
Петродворцового района
«Школа здоровья»

ГБДОУ № 61 Приморского
района
ГБОУ школа № 59 Приморского
района
ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный
творческий Форум Китеж плюс»
Приморского района
ГБОУ СОШ № 46 Приморского
района
ГБОУ гимназия № 49
Приморского района
ГБДОУ № 10 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 683
Приморского района
ГБДОУ № 67 Приморского
района
ГБУ ДО ДДТ Приморского
района

ГБОУ СОШ № 53 Приморского
района
ГБДОУ № 46 Приморского
района
ГБОУ школа-интернат № 357
Приморского района
«Олимпийские надежды»
ГБУ ДО ЦИ «Эдельвейс»
Приморского района
ГБОУ СОШ № 246
Приморского района
ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный
творческий Форум Китеж плюс»
Приморского района
ГБОУ c o m  №635
Приморского района
ГБДОУ № 70 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 58 Приморского
района
ГБДОУ № 23 Приморского
района

71

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от Л .  Ю .М О ________ №

Список педагогических работников организаций Саикт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Александрова Валентина

Вадимовна
2. Барановская Полина

Андреевна
3. Богданова Юлия

Сергеевна
4. Гришина Елена

Алексеевна
5. Г умбетова Румина

Асланхановна
6. Дмитриева Нурия

Юрьевна

7. Дмитриева Оксана
Владимировна

8. Иванова Марина
Владимировна

9. Королюк Анна
Алексеевна

10. Кукушкина Людмила
Анатольевна

11. Линард Дарья
Константиновна

12. Милевская Татьяна
Евгеньевна

13. Москвина Наталья
Владимировна

14. Никифорова Светлана
Игоревна

Должность

социальный педагог

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

инструктор
по физической
культуре
педагог-
библиотекарь
воспитатель

учитель

15. Ожеред Олеся Сергеевна учитель

16. Пенкина Наталья
Игоревна

17. Рогушкин Кирилл
Александрович

инструктор
по физической
культуре
учитель

Место работы

ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 8 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 260
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района
ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района

ГБОУ СОШ № 256
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБОУ НОШ № 615
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района

ГБОУ прогимназия «Радуга»
№ 624 Адмиралтейского района
ГБОУ НОШ № 615
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 32 Адмиралтейского
района

ГБОУ СОШ № 564
Адмиралтейского района

95

570. Латкина Дарья инструктор
Владимировна но физической

культуре
571. Нови Татьяна Юрьевна инструктор

по физической
культуре

572. Олейник Александра
Владимировна

учитель

573. Русанов Николай
Семенович

учитель

574. Севастьянова Анна педагог
Юрьевна дополнительного

образования
575. Середа Анастасия

Александровна
воспитатель

576. Тарасова Татьяна
Павловна

учитель

577. Тюрина Анна Игоревна тьютор

578. Четверикова Ирина
Викторовна

учитель-дефектолог

579. Шамаева Алина
Нурдиевна

тьютор

580. Шевелева Марина
Владимировна

тьютор

Петродворцовый район
581. Ахмедова Эльза

Джалалдиевна
воспитатель

582. Ахметова Людмила
Юрьевна

воспитатель

583. Варешина Елена
Вячеславовна

педагог-организатор

584. Г лушакова Г алина
Алексеевна

учитель

585. Г орячкина Г алина
Валентиновна

воспитатель

586. Грачева Валентина
Павловна

587. ГунинаВера
Дмитриевна

588. Даммер Анастасия
Витальевна

589. Донцова Оксана
Юрьевна

590. Елатанцева Елизавета
Алексеевна

591. Жарова Александра
Юрьевна

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
Зритель

ГБДОУ № 58 Петроградского
района

ГБДОУ № 4 Петроградского
района

ГБОУ СОШ № 77
Петроградского района
ГБОУ гимназия № 85
Петроградского района
ГБОУ лицей № 82
Петроградского района

ГБДОУ № 3 Петроградского
района
ГБОУ СОШ №47
им. Д.С. Лихачева
Петроградского района
ГБОУ школа-интернат № 20
Петроградского района
ГБУ ДО ЦДК ППЦ «Здоровье»
Петроградского района
ГБОУ школа-интернат № 20
Петроградского района
ГБОУ школа-интернат № 20
Петроградского района

ГБДОУ № 31 Петродворцового
района
ГБДОУ № 29 Петродворцового
района
ГБОУ школа № 429
Петродворцового района
ГБОУ c o m  №412
Петродворцового района
ГБОУ школа-интернат № 49
Петродворцового района
«Школа здоровья»
ГБДОУ № 30 Петродворцового
района
ГБДОУ № 30 Петродворцового
района
ГБОУ школа № 429
Петродворцового района
ГБДОУ № 17 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ №416
Петродворцового района

ГБОУ СОШ №416
Петродворцового района

96

592. Змиевская Елена воспитатель ГБДОУ № 4 Петродворцового
Анатольевна района

593. Каменева Галина учитель ГБОУ СОШ № 421
Александровна Петродворцового района

594. Карих Эльвира учитель-логопед ГБДОУ № 33 Петродворцового
Мадиховна района

595. Ковалева Надежда воспитатель ГБДОУ № 19 Петродворцового
Александровна района

596. Ковалева Элеонора воспитатель ГБДОУ № 30 Петродворцового
Г еннадиевна района

597. Козьфева Ольга педагог-организатор ГБОУ Петергофская гимназия
Александровна императора Александра II

598. Колосова Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 542
Анатольевна Петродворцового района

599. Короткова Елена учитель ГБОУ Петергофская гимназия
Евгеньевна императора Александра II

600. Кошкина Надежда воспитатель ГБДОУ № 29 Петродворцового
Г урьевна района

601. Краснобородкина воспитатель ГБДОУ № 23 Петродворцового
Надежда Сергеевна района

602. Кучук Наталья воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворцового
Андреевна района

603. Лесникова Людмила инструктор ГБДОУ № 30 Петродворцового
Валерьевна по физической района

культуре
604. Марухина Ольга воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворцового

Николаевна района
605. Меленчук Михаил методист ГБУ ДО ДЦТ Петродворцового

Алексеевич района
606. Мильчакова Светлана воспитатель ГБДОУ № 29 Петродворцового

Николаевна района
607. Мокина Екатерина педагог ГБОУ лицей № 419

Сергеевна дополнительного Петродворцового района
образования

608. Никитченко Ирина методист ГБОУ ИМЦ Петродворцового
Евгеньевна района

609. Орлова Инна Игоревна учитель ГБОУ школа № 429
Петродворцового района

610. Петрова Зоя воспитатель ГБДОУ № 1 Петродворцового
Александровна района

611. Прохоренко Марина педагог ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
дополнительного района
образования

612. Радциг Галина воспитатель ГБОУ гимназия № 426
Александровна Петродворцового района

613. Рыбакова Мария учитель ГБОУ c o m  № 430
Александровна Петродворцового района

614. Сорокина Светлана воспитатель ГБДОУ № 2 Петродворцового
Михайловна района

615. Татарченкова Ангелина музыкальный ГБДОУ № 31 Петродворцового
Юрьевна руководитель района

97

616. упорова Алена учитель ГБОУ С0Ш № 416
Сергеевна Петродворцового района

617. Утева Ксения Сергеевна воспитатель ГБДОУ № 30 Петродворцового
района

618. Федоров Илья Сергеевич учитель ГБОУ школа № 429
Петродворцового района

619. Федоровцева Ольга учитель ГБОУ школа № 439
Александровна Петродворцового района

620. Хамиляйнен Елена учитель ГБОУ гимназия № 426
Викторовна Петродворцового района

621. Чеботарева Ксения недагог- ГБОУ школа № 429
Михайловна библиотекарь Петродворцового района

622. Чистякова Ольга воспитатель ГБДОУ № 26 Петродворцового
Алексеевна района

623. Шульц Вера Адамовна учитель ГБОУ школа-интернат № 49
Петродворцового района
«Школа здоровья»

624. Юшникова Татьяна учитель-дефектолог ГБУ ДО ЦППМСП
Сергеевна Петродворцового района

«Доверие»

Приморский район
625. Агджоян Сурен учитель ГБОУ СОШ № 582

Григорьевич Приморского района
626. Андреева Нина воспитатель ГБДОУ № 81 Приморского

Алексеевна района
627. Аникина Елена учитель ГБОУ школа № 13 Приморского

Игоревна района
628. Ануник Анна воспитатель ГБДОУ № 85 Приморского

Алексеевна района
629. Баринова Алена воспитатель ГБОУ СОШ № 246

Владимировна Приморского района
630. Баринова Лариса воспитатель ГБОУ СОШ № 246

Васильевна Приморского района
631. Благадир Людмила учитель ГБОУ СОШ №618

Петровна Приморского района
632. Гармашова Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 655

Антоновна Приморского района
633. Терт Елена воспитатель ГБОУ СОШ № 428 Приморский

Валентиновна район
634. Глазырина Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 634

Евгеньевна Приморского района
635. Глухачева Ольга учитель ГБОУ СОШ № 246

Юрьевна Приморского района
636. Г0 ловкина Елена преподаватель- ГБОУ школа № 13 Приморского

Владимировна организатор ОБЖ района
637. Григорьева Ксения воспитатель ГБДОУ № 33 Приморского

Ивановна района
638. Гришина Ирина педагог ГБОУ СОШ № 246

Иосифовна дополнительного Приморского района
образования